REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKTA FUSHIE-ARRICZ

KIESHILLI
Nr. 5 2€prot Fushé-Arriz me, .2 & 107 /2026
P/VENDIM
Nr.f0 date 24 .02 2026
“PER

RISHQYRTIM Ti VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK FUSHE-ARREZ NR.50
DATI 26.12.2025 “PIiR DHENIE NE PERDORIM FONDI PYJOR PUBLIK LOTI 1 - NE
EKONOMINE PYJORE KRYEZI, QAFE PLAKE — QAFE SHART, SAKAT — LAK HITHI
PER ENERGJI TE RINOVUSHME (EOLIKE) Ni NJE SIPERFAQE PREJ; 1.4375 HA;
LOTI 2 — Nit EKONOMINE PYJORE BREG DRINI, MERTUR — GURI, LUMI
BERISHES PiiR ENERG.JT Ti RINOVUSHME (EOLIKE) Nii NJi SIPERFAQE PREJ
1.5625 HA; LOTI 3 - NIE EKONOMINE PYJORE, BREG — DRINI, IBALLE-MEZI 1&2,
LUMI I BERISHES, QAFE PLAKE — QAFE SHARI PER ENERGJT Ti RINOVUSHME
(EOLIKE) Nit NJE SIPERFAQE PRET; 1.7500 HA”

N& zbatim & Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vondore”, t& ndryshuar, neni 9, pika 1.2,
shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54 shkronja “e/1”, neni 55, pika 3 dhe 4 ; Ligjit nr,57/2020 “Pér
Pyjet” t& ndryshuar; VKM-nc nr.134 date 3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.433 date 08.06.2016 t& késhillit t&é ministrave “Pér trasferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve
dhe t& kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢ s&
Mijedisit ¢ (& ish Komunave/Bashkive” t& ndryshuar ; VKM nr.559 dat¢ 29.07.2022 “Pcr
pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénic né pérdorim né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor
kombetar, pér veprimtari ckonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore” ; Udhézimi nr. 1
daté 9.6.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit (¢ kérkesave pér
dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika nr.2 , 7, 8, 9, 10 dhe 11; Urdherit t&
Kryetarit nr.522 datc 01,10.2024 “Pér pregatitjen e raportit tckniko-ekonomik me objekt; “Dhénic
né pérdarim fondi pyjor publik; Loti 1 - Né& ckonoming pyjore Kryezi, Qale Plake — Qafe Sharri,
Sakt - Lak hithi, pér energji t& rinovushme (Eolike), né njé sipérfaqe prej 1.4375 Ha; Loti 2 - N&
ekonominé pyjore Breg — Drini, Mertur — Guri, Lumi i Berishes, Iballe — Mezi 1&2, pér cnergji t&
rinovushme (Eolike), né njé sipérfage prej 1.5625 Ha, Loti 3 - N& ekonominé pyjorc Breg — Drint,
Thalle -~ Mezi 1&2, Lumi i Berishes, Qafe Plake — Qafe Sharri pér cnergji t& rinovushme (Eolike),
né njé siperfaqe prej 1.7500 Ha” ; Shkresen nr.222 dat¢ 12.12.2025 “Dérgim i Raporteve T'ckniko-
Ekonomik me objekt; “Dhénie né pérdorim fondi pyjor publik; Loti 1 - N& ekonoming pyjore
Kryezi, Qale Plakc — Qafe Sharri, Sakt - Lak hithi, pér energji t& rinovushme (Eolike), né njé
sipérfage prej 1.4375 Ha; Loti 2 - N& ckonominé pyjore Breg — Drini, Mertur — Guri, Toumi i
Berishes, Iballe — Mexi 1&2, pér energji t& rinovushme (Eolike), né njé sipérfage prej 1.5625 Ha,
Loti 3 - Né ckonoming pyjore Breg — Drini, Iballc — Mezi 1&2, Lumi i Berishes, Qafc Plake —
Qafe Sharri pér energji t¢ rinovushme (Eolike), né njé siperfage prej 1.7500 Ha” nga Drejtoria e
Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave si dhe referuar Shkreses Nr.169/1 Prot daté 30.01.2026
“Kthim pérgjigjie Shkreses Nr.24/1 daté 19.01.2026” t& Prefekit t€ Qarkut Shkod&r;



1. T propozojmé Keshillit Bashkiak Fushé-Arréz fillimin e progedurave pér dhénie
pérdorim/qira me ang 1€ konkurimit publik (ankand) t& sipgrfaqes s& fondit pyjor publik sipas
Udhézimi nr. 1 daté 9.6.2016 “Pér rregullat, progedurat ¢ kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit
té kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor publik”, pikanr.2 , 7, 8,9, 10 dhe 117, q&
i pérket; LOTI 1 - “Dhénie né pérdorim fondi pyjor publik; Loti 1 - N& ekonominé pyjore
Kryezi né ngastrat; 13a, 26a, 38a, 42a, 45a, 50a, 81a, 101a, 103a, 110a, Qafe Plake - Qafe
Shari n& ngastrat; 35¢c, 41b, 61a, 73b, 85a, 131a, 133a, 138a, Sakt - Lak hithi n& ngastrat;
94b, 94c¢, né zonen kadastrale nr.3988 me nr. Pasurie; 10, 11, 34, 36; né& zonen kadastrale
nr.2295 me nr. Pasurie; 1640/2, 1637/1, 1637/3 né zonen kadastrale nr.2686 me nr. Pasurie;
538, 542, né zonen kadastrale nr.3261 me nr. Pasurie; 519, 462/5, n¢ zoncn kadastrale
nr.1054 me nr. Pasurie; 318/10, né siperfage prej 1.4375 ha pér “Energji t¢ rinovushme
(Eolike)”, (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése, etj)”, me afat pérdorimi/qiraje, 10
(dhjete) vite. LOTI 2 - “Dhénic né pérdorim fondi pyjor publik; Loti 2 N& ekonominé pyjorc
Breg - Drini né ngastrat; 24b, 40a, 41c, 42a, 49a, Mertur — Guri ng ngastrat; 19a, 20a, 21a,
22a, 24a, 27a, Lumi i Berishes né& ngastrat; 6a, 11a, 27a, 25b, 28a, 43a, 46a, 51, 52b, 33a,
55a, né zonen kadastrale nr.1026 me nr. Pasuric; 1010, n& zonen kadastrale nr.2196 me nr.
Pasurie; 450, 447, 453, 451, né zonen kadastrale nr.1300 me nr. Pasurie; 1327, 1330, 1371,
n& zonen kadastrale nr.2664 me nr. Pasurie; 879, 880, 974, n& zonen kadastrale nr.1160 me
nr. Pasurie; 943, né zonen kadastrale nr.1162 me nr. Pasuric; 986, 970, n& zonen kadastrale
nr.3402 me nr. Pasurie; 654, n& zonen kadastrale nr.2438 me nr, Pasurie; 549 né siperfage
prej 1.5625 ha pér “Energji t& rinovushme (Eolike)”, (stacionct, bazamentet dhe objektet
pérkatdse, etj)”, me afat pérdorimi/qiraje, 10 (dhjete) vite. LOTI 3 - “Dhénie né pérdorim
fondi pyjor publik; Toti 3 - Né& ekonominé pyjore Breg - Drini né ngastrat; 54b, 56a, 58a,
65a, 100a, 107a, 116a, 117a, 144a, 145a, Iballe — Mezi 1&2 né ngastrat; 29a, 32a, 72a, 73a,
79b, Lumi i Berishes né ngastrat; 69a, 72a, 76a, 82, 87, 88, 122, Qafe Plaké — Qale - Shari né
ngastrat; 2b, 77b, 85a, né zonen kadastrale nr.2438 me nr. Pasurie; 549, né€ zonen kadastralc
nr.1300 me nr. Pasurie; 1338, 1289, né zonen kadastrale nr.3027 me nr. Pasurie; 163, né
zonen kadastrale nr.2692 me nr. Pasurie; 125, né& zonen kadastrale nr.1976 me nr. Pasurie;
1277/5, 1339, 1349, né zonen kadastrale nr.1054 me nr. Pasurie; 270, 280, né& zonen
kadastrale nr.3261 me nr. Pasurie; 459, 486, 479, né siperfaqe prej 1.7500 ha pér “Energji (&
rinovushme (Lolike)”, (stacionet, bazamcntet dhe objektet pérkatése, etj)”, me afal
pérdorimi/qiraje, 10 (dhjete) vite.

2. Cmimi dysheme i fillimit t& konkurimit (ankandit) pér LOTIN 1 &shtg; Tr - 210,000
leke/ha/vit, Ku — 176,000 leke/ha/vit, dhe pér 1.4375 Ha &shté; 299,750 Leké/Vit né
trungishte / kullotg, e pérllogaritur kjo sipas VKM nr.559 datg 29.07.2022 “Pér pércaktimin ¢
cmimeve dhe tarifave pér dhénic né pérdorim ng shfrytezim/pérdorim t€ [ondit pyjor
kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore”.

3. Cmimi dysheme i fillimit t& konkurimit (ankandit) pér LOTIN 2 é&shté; Tr - 210,000
leke/ha/vit, Cungishte — 176,000 leke/ha/vit, Sipérfage boshe — 143,000 leke/ha/vit,
Inproduktive — 143,000 lcke/ha/vit, dhe pér 1.5625, Ha &shté; 307,125 Leké/Vit né trungishte
/ cungishte / sipérfage boshe / inproduktive, e périlogaritur kjo sipas VKM nr.559 daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave p& dhénie n& pérdorim né
shfrytezim/pérdorim (& fondit pyjor kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore™.

4, Cmimi dysheme i fillimit t& konkurimit (ankandit) pér LOTIN 3 &shtg; Tr - 210,000
leke/ha/vit. Cuneoishte — 176.000 leke/ha/vit. Shkurre - 176.000 leke/ha/vit. sipérfage me



bimesi pyjore — 143,000 leke/ha/vit, Inproduktive — 143,000 leke/ha/vit dhe pér 1.7500, Ha
éshté; 329,500 Lek#é/Vit né trungishte / cungishie / shkurre / sip me bimési pyjorc /
inproduktive, e pérllogaritur kjo sipas VKM nr.559 daté 29.07.2022 “Pér pércaklimin ¢
¢mimeve dhe tarifave pér dhénie né pérdorim né shfrytezim/pérdorim t&€ fondit pyjor
kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore”.

5. Qéllimi i pérdorimit éshté dhénia né pérdorimi/gira t& pérkohshém t€ sipérlaqes fond pyjor
Energji t& rinovushme (Folike), (stacionet, bazamentet dhe objektet perkatése elj)”.

6. Pikét vierésuese sipas kritereve t8 konkurimit (ankandit) pér subjektet qé konkurojné
do t& jeni:

Pesha e matur né pike &

Nr. Lloji i Kriterit lkriterit vlerésues (e
shprehur n& pikg)
1 Projekti teknik i veprimtarisé qé do & ushtrohet, i cili pérmban hartén topografike me 20
koordinatat e sipérfaqges objekt pérdorimi né variantin PDF dhe n& format elekironik né
shkallé 1:10 000 ku t& jen# evidentuar elementet kryesore, si: kufijté natyrorg, rclievi,
objektet aktuale, si dhe ¢do planimetri tjctér né shkalle mé t€ detajuar, hartuar konform
kérkesave té projektit
2 Planbiznesi dhe investimet qé& do t¢ béhen 15
3 Planin e rehabilitimil & sipérfaqes 25
4 Nivelin ¢ punésimit né veprimtari 5
5 Masén e qirasé pér lek/ha/vit - 35

7. Dokumentacioni q¢ duhet té plotesohet nga konkurrentét pér té gjithé lotet né
konkurrim éshte:

Pérsonat fizik dhe juridik q& marrin pjesé n& konkurrim duhet t€ paragesin dokumentct ¢

méposhtme:

Keérkesé s¢ bashku me t& dhénat pér gjeneralitetet ¢ tyre;

Ekstraktin e regjistrimit né QKR pér objektin e veprimtaris€;

Projektin teknik (¢ hartuar nga specialisté t& licencuar ku jané trajtuar t€ gjitha elementet ¢
nevojshme pér zhvillimin e veprimtarisé s&€ kérkuar;

Planbiznesin dhe investimet qé do {€ b&hen;

Té dhéna pér kapacitet teknike, stalin, makincritg dhe pajisjet q& zotéron;

Planin e rehabilitimit 1& sipérfaqes dhe kthimin e saj né gjendjen ¢ méparshme;

Nivelin ¢ punésimit né veprimtari;

Lejen mjedisore pér aktivitetin e kérkuar / Vlergsim i Ndikimit n¢ Mjedis paraprak (VNM).
Cmimin e girasé sé ofruar pér ha/vit;

Adresén ¢ subjektit, telefon, email, dhe [aks.

8. Kushtet e pjesémarrjes né konkurim pér t€ gjithé lotet jané:

Garanci financiare t& mjaftueshme pér pérballimin ¢ investimeve t€ parashikuara né
planbiznes;
T& ketd t& kontraktuar njé specialist & fushés, ku né CV-né profesionale (& tregohet pérvoja



o Vértctim nga organet pérkatése shtetérore se subjekti nuk ka progese gjyqésore né ngarkim,
hetim ne proces, detyrime tatimore ose detyrime té tjera ndaj té tretéve.

9. Té& gjithé dokumentat e kerkuara nc piken 7 dhe 8 duhet t€ jené origjinalé ose kopje t&
noterizuara té tyre, Rastet e mos-dorézimit té njé dokumenti, ose (¢ dokumentave té
rreme e t& pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifikim.

10. Bashkélidhur kétij Projekt — Vendimi &shté relacioni shpregues, harta pyjore me gjurmen dhe
raportet tekniko - ekonomik per lotet 1, 2 dhe 3 me ngastrat dhe n/ngastrave q¢ propozohen
t& jepen né& pérdorim.

DREJTORI I ADM PYJEVE DHE KULLOTAVE KRYETARI
b Hil Curri

JURISTI
Redona Iasani

KRYETARI I KESHILLIT

Nikolin Bardhoku



REPUBLIKA FE SHQIPLRISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ,
KRYETARI

N9 2% Prot. Fushé-Arréz, me 24 .02 .2026

RELACION PIER KiEESHILLIN BASHKIAK
“PIR
RISHQYRTIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK FUSHI-ARRILZ NR.50

DATE 26.12.2025 “PEER DHENIE NE PERDORIM FONDI PYJOR PUBLIK LOTI 1 - NE
EKONOMINE PYJORE KRYEZIL, QAFE PLAKE — QAFE SHARI, SAKAT — LAK
HITHI PER ENERGJI Ti RINOVUSHME (EOLIKE) NIt NJi SIPERFAQE PREJ;
1.4375 HA; LOTI 2 — Nit EKONOMINE PYJORE BREG DRINI, MERTUR ~ GURI,

LUMI BERISHES PER ENERGJI TE RINOVUSHME (EOLIKE) Nii NJE SIPERFAQE
PREJ 1.5625 HA; LOTI 3 — NIt EKONOMINE PYJORE BREG - DRINI, IBALT.E-MEZI1
1&2, LUMI I BERISIIES, QAFE PLAKE — QAFE SHARI PER ENERGJI TE
RINOVUSHME (EOLIKE) Nii NJE SIPERFAQE PREJ; 1.7500 HA”

N& zbatim t¢ Ligjit nr.139/2015 “P&r Vetgeverisjen Vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika 1.2,
shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54 shkronja “e/1”, neni 55, pika 3 dhe 4 ; Ligjit nr.57/2020 “Pér
Pyjet” t& ndryshuar; VKM-ne nr.134 date 3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.433 date 08.06.2016 t& kashillit t& ministrave “Pér trasferimin né prongsi t& Bashkive t&€ pyjeve
dhe t& kullotave publike sipas listave & inventarit dhe aktualisht n¢ administrim t& Ministrisé s¢
Mijedisit e t& ish Komunave/Bashkive” t& ndryshuar ; VKM nr.559 dat€¢ 29.07.2022 L
pércaktimin ¢ gmimeve dhe tarifave pér dhénic né pérdorim né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor
kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore™ ; Udhézimi nr.
| daté 9.6.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t&€ miratimil (& kérkesave pér
dhénic né pérdorim té& fondit pyjor dhe kullosor publik”, pikanr2 , 7, 8,9, 10 dhe 11; Urdherit t&
Kryetarit nr.522 date 01.10.2024 “Pér pregatitjen e raportit tckniko-ekonomik me objek; “Dhénie
n& pérdorim fondi pyjor publik; Loti 1 - Né ekonomin& pyjore Kryezi, Qafe Plake — Qafc Sharri,
Sakt - Lak hithi, pér energji t& rinovushme (Eolike), né nj& sipérfaqe prej 1.4375 Ha; Toti 2 - Né
ekonominé pyjore Breg — Drini, Mertur - Guri, Lumi i Berishes, Iballe - Mezi 1&2, pér encrgji
(¢ rinovushme (Eolike), né njé sipérfage prej 1.5625 Ha, Loti 3 - Né ekonominé pyjore Breg —
Drini, Thalle - Mezi 1&2, Lumi i Berishes, Qafe Plake — Qale Sharri pér energji t& rinovushme
(Colike), né njé siperfaqe prej 1.7500 Ha™ ; Shkresen nr.222 daté 12.12.2025 “Dérgim i Raporteve
Tekniko-Ekonomik me objekt; “Dhénic né pérdorim fondi pyjor publik; Loti 1 - N& ekonominé
pyjore Kryezi, Qale Plake — Qafe Sharri, Sakt - Lak hithi, p&r energji t€ rinovushme (Eolike), n&



njé siptrfage prej 1.4375 Ha; Loti 2 - N& ekonominé pyjore Breg - Drini, Mertur — Guri, Lumi i
Berishes, Thalle — Mezi 1&2, pér cnergji t& rinovushme (Eolike), né njé sipérfage prej 1.5625 Ila,
Loti 3 - Né ckonoming pyjore Breg - Drini, Iballe — Mezi 1&2, T.umi i Berishes, Qale Plake —
Qafc Sharri pér energji t& rinovushme (Eolike), né njé siperfage prej 1.7500 Ha” nga Drejtoria e
Administrimit & Pyjeve dhe Kullotave si dhe referuar Shkreses Nr.169/1 Prot daté 30.01.2026
“K thim pérgjigjie Shkreses Nr.24/1 daté 19.01.2026™ t& Prefektit t& Qarkut Shkodér, i propozojmé
Késhillit Bashkiak:

1. Fillimi i progedurave pér dhénie né pgrdormi/qira me ané (€ konkurimit publik (ankand) (€
sipérfaqes sé fondit pyjor publik sipas Udhgzimi nr. 1 daté 9.6.2016 “Pér rregullat, progedurat
¢ kérkimit t& shqyrtimit e (& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor
publik”, pikanr.2,7, 8,9, 10 dhe 117, qé i pérket; LOTI 1 - “Dhénie né pérdorim fondi pyjor
publik; Toti | - N& ekonominé pyjorc Kryezi n& ngastrat; 13a, 26a, 38a, 42a, 45a, 50a, 81a,
101a, 103a, 1 10a, Qafe Plake — Qale Shari n& ngastrat; 35¢, 41b, 61a, 73b, 85a,\ 131a, [33a,
138a, Sakt - Lak hithi né ngastrat; 94b, 94c, n¢ zonen kadastrale nr.3988 me nr. Pasurie; 10,
11, 34, 36; né zonen kadastrale nr.2295 mc nr. Pasurie; 1640/2, 1637/1, 1637/3 n& zonen
kadastrale nr.2686 me nr. Pasurie; 538, 542, n& zonen kadastrale nr.3261 me nr. Pasurie; 519,
462/5, né zonen kadastrale nr.1054 me nr. Pasuric; 318/10, né siperfage prej 1.4375 ha pér
“Bnergji t& rinovushme (Folike)”, (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése, e()”, me afat
pérdorimi/giraje, 10 (dhjete) vite. LOTI 2 - “Dhénic né pérdorim fondi pyjor publik; Loti 2
Né ekonominé pyjore Breg - Drini né ngastrat; 24b, 40a, 41c, 42a, 49a, Mertur — Guri né
ngastrat; 19a, 20a, 21a, 22a, 24a, 27a, T.umi i Berishes n& ngastrat; 6a, 1 1a, 27a, 25b, 28a, 434,
46a, 51, 52b, 53a, 554, né zonen kadastrale nr.1026 me nr. Pasurie; 1010, n€ zonen kadastrale
nr.2196 me nr. Pasurie; 450, 447, 453, 451, né zonen kadastrale nr.1300 me nr, Pasurie; 1327,
1330, 1371, né zonen kadastrale nr.2664 me nr. Pasurie; 879, 880, 974, n& zonen kadastrale
nr.1160 me nr. Pasurie; 943, né zoncn kadastrale nr.1162 me nr. Pasuric; 986, 970, n€ zonen
kadastrale nr.3402 me nr. Pasuric; 654, né zonen kadastrale nr.2438 mc nr. Pasurie; 549 né
siperfaqe prej 1.5625 ha pér “Energji t¢ rinovushme (Eolike)”, (stacionet, bazamentet dhe
objcktet pérkatése, etj)”, me afat pérdorimi/qiraje, 10 (dhjete) vite. LOTIL 3 - “Dhénie né
pérdorim fondi pyjor publik; Loti 3 - N& ckonoming pyjore Breg - Drini né ngastrat; 54b, S6a,
58a, 65a, 100a, 107a, 116a, 117a, 1444, 145a, Iballe — Mezi 1&2 né ngastrat; 29a, 32a, 72a,
734, 79b, Lumi i Berishes n& ngastrat; 69a, 72a, 76a, 82, 87, 88, 122, Qafe Plaké — Qafe - Shari
né ngastrat; 2b, 77b, 85a, né zonen kadastrale nr.2438 me nr. Pasurie; 549, né zonen kadastrale
nr.1300 me nr. Pasurie; 1338, 1289, né zonen kadastrale nr.3027 me nr. Pasurie; 163, n¢ zonen
kadastrale nr.2692 me nr. Pasurie; 125, né zonen kadastrale nr.1976 me nr. Pasuric; 1277/5,
1339, 1349, né zonen kadastrale nr.1054 me nr. Pasurie; 270, 280, né zonen kadastrale nr.3261
me nr. Pasurie; 459, 486, 479, né siperfaqe prej 1.7500 ha pér “Fnergji t€ rinovushme
(Folike)”, (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése, etj)”, me afat pérdorimi/giraje, 10
(dhjete) vite.



R0

h

Cmimi dysheme i fillimit t¢ konkurimit (ankandit) pér LOTIN 1 é&shi¢; 1r - 210,000
leke/ha/vit, Ku — 176,000 lckc/hasvit, dhe pér 1.4375 Ha éshté; 299,750 Leké/Vit né
trungishte / kulloté, e pérllogaritur kjo sipas VKM nr.559 daté 29.07.2022 “P¢r pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénie né pérdorim né& shfrytezim/pérdorim (€ [ondit pyjor
kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore™.

Cmimi dysheme i fillimit t¢ konkurimit (ankandit) pér LOTIN 2 é&shté; Tr - 210,000
leke/ha/vit, Cungishte — 176,000 leke/ha/vit, Sipérlage boshe — 143,000 leke/hasvit,
Inproduklive — 143,000 leke/ha/vit, — dhe pér 1.5625, Ha &sht¢; 307,125 Leké/Vit né
trungishte / cungishte / sipérfage boshe / inproduktive, e pérllogaritur kjo sipas VKM nr.559
daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢cmimeve dhe tarifave pér dhénic ngé pérdorim né
shfrytezim/pérdorim (& fondit pyjor kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore”.

Cmimi dysheme i fillimit (& konkurimit (ankandit) pér LOTIN 3 éshig; 1r - 210,000
leke/hatvit, Cungishte — 176,000 leke/ha/vit, Shkurre - 176,000 leke/ha/vit, Sipérfage me
bimesi pyjore 143,000 leke/ha/vit, Inproduktive — 143,000 leke/ha/vit dhe pér 1.7500, Ha
gshté; 329,500 Leké/Vit né trungishte / cungishte / shkurre / inproduktive, e pérllogaritur kjo
sipas VKM nr.559 datg 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénic né
pérdorim né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe
pér prodhimet drusore dhe jodrusore™.

[Isht& kryer saktdsimi i t& gjithé elementeve t& kérkuar n¢ Shkresen Nr.24/1 Prot, Daté
19.01.2026 “Mbi Vendimin Nr. 50, daté 26.12.2025 ¢ Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz té
Prefektit té Qarkut Shkodér.

Q&llimi i pérdorimit &shté dhénia né pgrdorimi/gira t& pérkohshém (& sipérfages fond pyjor
Energji té rinovushme (Eolike), (stacionet, bazamentet dhe objekiet pérkatCse etj)”.

Pikét vlerésuese sipas kritereve t& konkurimit (ankandit) pér subjektet qé konkurojné
do té jené:

Pesha e matur né pike
Lloji i Kriterit ¢ kriterit vlerésues (e
shprehur né piké)




Projekti tcknik i veprimtarisé q& do té ushtrohet, i cili pérmban hartén topografike me 20

koordinatal ¢ sipérfages objekt pérdorimi ng variantin PDF dhe ng format elektronik
né& shkallg 1:10 000 ku t& jené evidentuar elementet kryesorc, si: kufijté natyroré,
relievi, objektet aktuale, si dhe ¢do planimetri tjetér ng shkallé mé (¢ detajuar, hartuar
konform kérkesave t& projektit

2 Planbiznesi dhe investimet qé do t& b&hen 15
3 Planin c rehabilitimit t& sipérfages 235
4 Nivelin e punésimit né veprimtari 5
5 Masén ¢ qirasé pér lek/ha/vit 35

8. Dokumentacioni qé duhet té plotesohet nga konkurrentét pér ¢ gjithd lotet né
konkurrim éshté:
Pérsonat fizik dhe juridik q& marrin pjesé né konkurrim duhet t& paragesin dokumentet e

méposhtme:

Kérkess s& bashku me t& dhénat pér gjeneralitetet e tyre;

Ekstraktin e regjistrimit né QKR pér objektin e veprimtarisé;

Projektin teknik t& hartuar nga specialisté té licencuar ku jang trajtuar t€ gjitha clementet
nevojshme pér zhvillimin e veprimlaris¢ s¢ kérkuar;

Planbiznesin dhe investimet qé do & béhen,

Té dhéna pér kapacitel teknike, stafin, makinerité dhe pajisjet q¢ zotéron;

Planin e rehabilitimit t& sipgrfages dhe kthimin e saj n& gjendjen e méparshme;

Nivelin ¢ punésimit né veprimtari;

Iejen mjedisore pér aklivitetin ¢ kérkuar / Vlerésim i Ndikimit né Mjedis paraprak (VNM),
Cmimin e girasé s¢ ofruar pér ha/vit;

Adresén e subjektit, telefon, email, dhe faks.

9, Kushtet e pjesémarrjes né konkurim pér € gjithé lotet jané:

Garanci financiare ¢ mjaftucshme pér pérballimin e investimeve t€ parashikuara né
planbiznes;

Té& keté (& kontraktuar njé specialist t& fushés, kung CV-né profesionale té tregohet pérvoja
n& fushén e veprimlarisé;

Vértetim nga organet pérkatgse shtetérore se subjckti nuk ka progese gjyqésore né ngarkim,
hetim ne proces, detyrime tatimore ose detyrime t& tjera ndaj té tretéve.

10. Té gjithé dokumentat ¢ kerkuara ne piken 7 dhe 8 duhet t¢ jené origjinalé ose kopje t&

noterizuara té tyre. Rastet ¢ mos-dorézimit € njé dokumenti, ose t€ dokumentave t¢
rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifikim.



11. Referuar Udhezimi nr.1 date 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, (€ shqyrtimit
e t& miralimit t& kérkesave pér dhénje né pérdorim (& fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika
nr.8. “Pér administrimin ¢ kérkesave, struktura pérgjegjésc pér pyjet dhe kullotat n¢ bashki
kryen kéto detyra: a) pérgatit studimin telnil-ekonomik pér sipérfagen e kérkuar; b) i
paraqet kryetarit té bashkis¢ pér shqyrtim dhe miratim kérkesén sé bashku me
studimin tekniko — ekonomik. Bazuar né Udhérin Kryctarit t&¢ Bashkisé nr.502 dalé
28.08.2025 “Pér pregatitien e raportit tckniko-ekonomik me objekt; “Pér pregatitjen e
raportit tekniko-ekonomik me objekt; “Dhénie né pérdorim fondi pyjor publik; Loti T - Né
ckonoming pyjore Kryezi, Qafe Plake — Qafe Sharri, Sakt - Lak hithi, pér energji té
rinovushme (Eolike). né njé sipérfaqe prej 1.4375 Ha; Toti 2 - Né ekonominé pyjore Breg —
Drini, Mertur — Guri, Lumi i Berishes, Iballe — Mezi 1&2, pér energji t& rinovushme (Eolike),
n& njé sipérfaqe prej 1.5625 Ha, Loti 3 - N¢ ekonominé pyjore Breg — Drini, Iballc — Mezi
1&2, Lumi i Berishes, Qafe Plake — Qafe Sharri pér energji t& rinovushme (Eolike), né njé
siperfage prej 1.7500 Ha”, grupi i punes i Drejtorise se Administrimit te Pyjeve dhe
Kullotave ka hartuar raportin tekniko ekonomik per Lotin 1, 2 dhe 3 dhe &shté dérgur pcr
miratim Kryetarit t& Bashkisé Fushé-Arréz me Shkresen nr. 2754 date 11.09.2025 “Dérgim
pér miratim i Raporteve Tekniko-Fkonomik me objekt; “Dhénie né pérdorim fondi pyjor
publik; Loti 1 - N& ekonominé pyjore Kryezi, Qafe Plake — Qafe Sharri, Sakt - Lak hithi, pér
energji t& rinovushme (Eolike), né njé sipérfage prej 1.4375 Ha; Loti 2 - N& ekonominé
pyjore Breg — Drini, Mertur — Guri, Lumi i Berishes, Iballe — Mezi 1&2, pér energji L&
rinovushme (Folike), né njé sipérfaqe prej 1.5625 Ha, Loti 3 - Né ekonominé pyjore Breg
Drini, Iballe — Mezi 1&2, Lumi i Berishes, Qafe Plake — Qafe Sharri pér energji té
rinovushme (Eolike), né njé siperfaqe prej 1.7500 Ha™.

12. N& vbatim t& Ligjit Nr. 139/2015 * Pér Vetéqeverisjen Vendore”, té ndryshuar, neni 9, pika
1.2, shkronja “a”, neni 27, pika5, neni 54 shkronja “¢/1”, neni 55, pika 3 dhe 4, “P¢r tjetérsim
dhe dhénic né pérdorim t& fondit pyjor/kullosor”, kérkohet miratimi i Késhillit ¢ Bashkisg
[Fushé-Arréz.

13. Bazuar né relacionin e mésipérm paragesim Projekt-Vendimin.

Duke ju falenderuar!

Pregatiten relacionin:

Drejtoria e Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave

Specialist i Kadastres dhe GIS Pérgjegjés i Sektorit t& Menaxhimit

Ing.Ded LI.ESHI Ing.Zamir ALIJA
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